' Ep. I. 16 (p. 28) : „Miramur et multum anxii 
sumus, quod — cum semper consuetum et valde 
necessarium fuerit, ut si quando legatus aposto
licae sedis concilium in remotis partibus celebra-
verit, sine mora ad aununciandum omnia quae 
egisset reverteretur tua fraternitas post per-
actam synodum in qua tot negocia emerserunt uec 
ad nos rediit nec eum qui secum est, considerata 
vel necessitate vel nostra expectatione remisit. 
Nobis equidem gratum est, quod pro negociis 
sanctae Romanae ecclesiae in llyspaniis profectus 
es, sed debuerat prudentia tua aut illum quem 
tibi adlunxiums aut aliquem qui synodo inter-
fuisset quique omnia vice tua rationabiliter expe
dire sciret ad nos direxisse, quatinus perspeetis 
Omnibus conftrmanda conürmaremus et siqua mu-
tanda viderentur discreta ratione nmtaremus". 
Beispiele der Kassation von durch Legaten vor
genommenen Akten in ep. VI. 7 und VIII. 28. 
p. 336. 478. 

- Ep. II. 28 ad Lemarum archiepisc. Bremen
sem (p. 140); „Legatis quippe nostris Uberto 
Praenestinensi et Giraldo Ostiensi episcopis — 
quos ad partes illas ad id destinavimus, ut in 
nimm archiepiscopis episcopis abbatibus religio-
sisque (lericis convocatis vice et auctoritate nostra 
fulti quae corrigenda essent corrigèrent quae 
religioni addenda adderent — pro viribus 
impedist i . Ad haec ut et conci l ium 
f i e r e t , impedist i " . 

3 Ep, ad Henric. Anglor. reg. a. 1115 (Mansi 
20, 1067): „Universum si quidem terrarum 
orbem dominus et magister noster suis discipulis 
dispertivit, sed Europae lines Petro singulariter 
commisit et Paulo. Nec pro eorum tantum, sed 
per successorum discípulos ac legatos Europae 
universitas conversa est et conflrmata. Unde 
usque ad nos, licet indignos eorum vicarios haec 
consuetudo pervenit; ut per nostrae sedis vicarios 

graviora ecclesiarum per provincias 
negotia per t ractarentur seu retracta-
rentur" . 

* Ep. ad archiepisc. (Spalatinum s. Jaffé, 
reg. n. 4851, Mansi 20, 986) : ,,Cum igitur a 
sede apostolica vestrae insignia dignitatis exigitis 
quae a beati tantum Petri corpore assumuntur, 
iustum est, ut vos quoque sedi apostolicae sub-
iectionis debita signa solvatis quae vos cum beato 
Petro tamquam membra de membro haerere et 
catholicae capitis unitatem servare déclarent . . . 
Num quid non ultra vos Saxones, Danique con-
sistunt? Et tamen eorum metropolitani et idem 
iuramentum asserunt et legatos apostolicae sedis 
honoriflce tractant et in suis necessitatibus adiu-
vant" . , . 

5 Mansi 10, 1016: „Ut autem penes vos habea
tis apud quem querelas vestras et negotia cum 
opportuimm fuerit referatis, cuiusque Consilio et 
hortatu quae ad salutem attinent, peragatis : vices 
nostras fratri carissimo Gìrardo Engolismensi 
episcopo commisimus in partes eum nostrae soli-
citudines asciscentes. Huic vice nostra, ut nostto 
apostolorumque in partibus vestris vicario, ad dei 
honorem et ad salutem animarum vestrarum flde
liter obcdite".